РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

22-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2025           №159

---------------------

пгт Кировское

Об утверждении Порядка поощрения и

его применения для муниципальных

управленческих команд Кировского

района Республики Крым и

утверждения методики распределения

иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования

Кировский район Республики Крым

бюджетам поселений Кировского

района на поощрение муниципальных

управленческих команд Кировского

района Республики Крым в 2025 году

Руководствуясь статьями 139.1, 142, 142.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

28.11.2024 г № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности

исполнительных органов субъектов Российской», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.06.2025 № 968 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения в 2025 году межбюджетных

трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов Российской

Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов

субъектов Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике

2

Крым», Указом Главы Республики Крым от 18.08.2025 № 220-У/ДСП «Об

управленческой команде Республики Крым по достижению Республикой

Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и

деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за

2024 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 19.08.2025

№ 497/ДСП «О вопросах поощрения в 2025 году управленческой команды

Республики Крым по достижению Республикой Крым значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных

лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных

органов субъектов Российской Федерации за 2024 год», Уставом

муниципального образования Кировский район Республики Крым, Кировский

районный совет,

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Порядок поощрения и его применения для

муниципальных управленческих команд Кировского района Республики

Крым и утверждения методики распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Кировский район

Республики Крым бюджетам поселений Кировского района на поощрение

муниципальных управленческих команд Кировского района Республики

Крым в 2025 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики,

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

 4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

3

Приложение

к решению 22-й сессии

Кировского районного совета 3-го

созыва от 29.10.2025 №159

Порядок

поощрения и его применения для муниципальных управленческих

команд Кировского района Республики Крым и утверждения

методики распределения иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования Кировский район

Республики Крым бюджетам поселений Кировского района на

поощрение муниципальных управленческих команд

Кировского района Республики Крым в 2025 году

1.  Общие положения

1. Порядок поощрения и его применения для муниципальных

управленческих команд Кировского района Республики Крым и утверждения

методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Кировский район Республики Крым бюджетам

поселений Кировского района на поощрение муниципальных управленческих

команд Кировского района Республики Крым в 2025 году (далее - Порядок)

разработан в соответствии со статьями 139.1, 142, 142.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

28.11.2024 г № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности

исполнительных органов субъектов Российской», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.06.2025 № 968 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения в 2025 году межбюджетных

трансфертов в форме дотаций (грантов) бюджетам субъектов Российской

Федерации за достижение показателей деятельности исполнительных органов

субъектов Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

статьей 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике

Крым», Указом Главы Республики Крым от 18.08.2025 № 220-У/ДСП «Об

управленческой команде Республики Крым по достижению Республикой

Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и

деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за

4

2024 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 19.08.2025

№ 497/ДСП «О вопросах поощрения в 2025 году управленческой команды

Республики Крым по достижению Республикой Крым значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных

лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных

органов субъектов Российской Федерации за 2024 год»,

2. Настоящий Порядок определяет условия, порядок и цели

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Кировский район Республики Крым бюджетам

поселений Кировского района на поощрение муниципальных управленческих

команд Кировского района Республики Крым в 2025 году.

3. Поощрение муниципальных управленческих команд

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

муниципальному образованию Кировский район Республики Крым, в

соответствии с распределением иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым в 2025 году.

Под муниципальными управленческими командами понимаются

муниципальные служащие администрации Кировского района и ее отраслевых

(функциональных) органов, администраций муниципальных образований

Кировского района и лица, замещающие в сельских советах муниципальные

должности председателей сельских советов – глав администраций сельских

поселений, деятельность которых способствовала достижению Республикой

Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности

исполнительных органов субъектов Российской Федерации.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

поощрения в 2025 году муниципальных управленческих команд Кировского

района Республики Крым, способствовавших достижению Республикой Крым

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности.

В перечень участников муниципальных управленческих команд подлежат

включению лица, замещавшие по состоянию на 1 января 2025 года

соответствующие муниципальные должности Республики Крым, должности

муниципальных служащих Республики Крым или должности государственных

гражданских служащих Республики Крым и продолжающие замещать

должности, указанные в пункте 3 раздела 1 Порядка на дату доведения лимитов

бюджетных обязательств по средствам иных межбюджетных трансфертов в

процентном соотношении за отработанное количество месяцев муниципальной

службы с учетом времени нахождения муниципального служащего в ежегодном

основном оплачиваемом отпуске и/или дополнительном оплачиваемом отпуске

и/или в периоде временной нетрудоспособности и/или в отпуске по

беременности и родам.

2. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов

5

i

1. Иные межбюджетные трансферты распределяются главным

распорядителем средств бюджета муниципального образования Кировский

район Республики Крым – Администрацией Кировского района Республики

Крым в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

муниципальному образованию Кировский район Республики Крым, в

соответствии с распределением иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым в 2025 году на цели, указанные в пункте 4 раздела 1 Порядка.

2. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

муниципальным управленческим командам поселений Кировского района

Республики Крым является:

8.1.  разработка и принятие в текущем финансовом году муниципальных

правовых актов, устанавливающих порядок поощрения участников

муниципальной управленческой команды поселения Кировского района

Республики Крым;

8.2. направление средств иных межбюджетных трансфертов на поощрение

участников муниципальной управленческой команды поселения Кировского

района Республики Крым.

3. Информация об управленческой команде с указанием ФИО

муниципальных служащих и наименованием должности представляются

администрациями поселений Кировского района в администрацию

Кировского района на бумажных носителях. Личную ответственность за

предоставление информации о включении в управленческую команду лиц,

соответствующих требованиям пункта 4 Порядка несет председатель совета

– глава администрации соответствующего сельского поселения.

Персональный состав участников муниципальных управленческих

команд утверждается локальным актом администрации поселения Кировского

района Республики Крым.

4. Иные межбюджетные трансферты расходуются в порядке,

установленном для исполнения бюджета по расходам и источникам

финансирования дефицита бюджета.

5. Главным распорядителям бюджетных средств муниципальных

образований Кировского района Республики Крым – получателям иных

межбюджетных трансфертов представить в администрацию Кировского

района и финансовое управление администрации Кировского района отчет об

использовании иных межбюджетных трансфертов по форме установленной

Министерством финансов Республики Крым.

6. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляется главными распорядителями бюджетных средств

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

7. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на поощрение

муниципальной управленческой команды поселения Кировского района

(VпоощрMОi) определяется по формуле:

6

VпоощрMОi = (Чфакт  МОi  x Допр) )+Нзп, где:

Чфакт  МОi – фактическая численность работников органов местного

самоуправления муниципальных образований Кировского района

(муниципальных управленческих команд поселений), по состоянию на 01

августа 2025 года;

Допр - предельный размер должностного оклада по должности

муниципального служащего Кировского района Республики Крым ведущий

специалист в поселении соответственно, исчисленный в соответствии с

Положением об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов

выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и

лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования;

Нзп – расходы на уплату начислений на выплаты по оплате труда работников

органов местного самоуправления муниципальных образований,

рассчитанные исходя из ставок страховых взносов в Пенсионный фонд

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской

Федерации, Федеральный  фонд  обязательного  медицинского  страхования,

а также страховых ставок на обязательное социальное страхование от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,

установленных в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

8. Объем средств, выделяемых бюджету муниципального

образования Кировский район на поощрение управленческих команд

администрации и ее отраслевых (функциональных) органов в 2025 году

(Орай) определяется по формуле:

Орай= О- Оп .

О – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым бюджету муниципального образования Кировский

район Республики Крым на поощрение в 2025 году муниципальных

управленческих команд.

Оп – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Кировский район Республики Крым

бюджетам поселений на поощрение в 2025 году муниципальных

управленческих команд.

9. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поощрение

в 2025 году муниципальных управленческих команд Кировского района

Республики Крым между бюджетом муниципального образования

Кировский район и бюджетами поселений, входящих в состав района

устанавливается решением о бюджете муниципального образования

Кировский район Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов.

7

4. Порядок поощрения для муниципальных управленческих команд

администрации Кировского района и ее отраслевых

(функциональных) органов

10. Поощрение муниципальных управленческих команд является

формой материального стимулирования и осуществляется в виде выплаты

единовременной премии. Не допускается снижение иных выплат

должностным лицам из состава муниципальной управленческой команды в

связи с выплатой единовременной премии.

Единовременная премия устанавливается в коэффициентах от

должностного оклада муниципального служащего, установленного

Положением об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов

выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления и

лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах  местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым, утвержденного решением сессии Кировского районного совета от

21.11.2014 № 66, по состоянию на 01 января 2025 года, в размерах,

предоставленных в таблице.

Единовременная премия определяется по формуле:

Vпр = ДО  x К, где:

ДО – должностной оклад муниципального служащего;

К   - коэффициент дифференциации.

Таблица

Группа Наименование муниципальных

должностей Кировского района

Размер

коэффициента

дифференциации

(К)

I Главный специалист 1 – 1,39

 Главный инспектор

Заведующий самостоятельным

сектором

Заведующий сектором в составе

департамента

Заведующий сектором в составе

управления

Заведующий сектором в составе отдела

Заведующий сектором в составе

самостоятельного отдела

II Начальник управления (без прав

юридического лица)

1,4 - 1,69

Заместитель начальника управления

Начальник отдела (без прав

юридического лица)

Заместитель начальника отдела

8

11. Предложения по единовременной премии участникам

муниципальных управленческих команд администрации Кировского района и

ее отраслевых (функциональных) органов формируются Комиссией по

определению результативности деятельности муниципальных

управленческих команд. Предложения Комиссии направляются работодателю

для установления размера единовременной премии.

12. Персональный состав участников муниципальных

управленческих команд администрации Кировского района и ее отраслевых

(функциональных) органов утверждается распоряжением администрации

Кировского района Республики Крым.

13. Единовременная премия устанавливается распоряжением

представителя нанимателя (работодателем) или лица его замещающего,

приказами руководителей отраслевых (функциональных) органов

администрации Кировского района, которые учреждены в качестве

юридического лица, в соответствии с действующим законодательством.

14. Главе администрации Кировского района по представлению

уполномоченного должностного лица администрации, размер

единовременной премии устанавливается постановлением Главы

муниципального образования Кировский район Республики Крым –

председателем Кировского районного совета, по согласованию с Кировским

районным советом.

Начальник отдела в составе

департамента

Заместитель начальника отдела в

составе департамента

Начальник отдела в составе управления

III Начальник департамента  1,7 - 10

Заместитель начальника департамента

Начальник управления (с правами

юридического лица)

Заместитель начальника управления (с

правами юридического лица)

Начальник отдела (с правами

юридического лица)

Заместитель начальника отдела (с

правами юридического лица)

Руководитель аппарата

Первый заместитель главы

Заместитель главы

Глава администрации